DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 19Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 606 DE 24 DE JUNHO DE 2019.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais; e,
CONSIDERANDO, o requerimento e motivo justifi cado do Presidente da
Comissão Permanente de Sindicância, através do Ofício nº 05/2019-CPS
-NC-SESPA.
CONSIDERANDO, a Portaria de designação da Comissão Permanente de
Sindicância Administrativa do Nível Central, nº 425, de 13 de abril de 2016.
RESOLVE:
I – Redesignar a Comissão Permanente de Sindicância do Nível Central,
composta pelos servidores: DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES, Con-
sultor Jurídico, matrícula nº 54189959-1 e TOMAZ CAVALCANTE DUARTE
FILHO, Farmacêutico - matrícula nº 54188889 para sob a presidência do
primeiro, investigar em tese, irregularidades referentes ao processo nº
2018/348329/ETSUS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE JUNHO DE 2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 447729
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 016/SESPA/2019, Processo nº 249803/2018, homologado
pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício em 14/06/2019
e publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.898 de 18/06/2019.
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Insumos para Bom-
ba de Insulina, para atendimento de pacientes portadores de Diabetes
Mellitus contemplados pela Ação Civil Pública nº 2008.39.00.006479-9.
VIGÊNCIA: 27/06/2019 a 26/06/2020.
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa jurídi-
ca de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00,
Inscrição Estadual nº 15.111.990-02, com sede na Trav. Castelo Branco
n° 2028 - Guamá – Belém/PA – Telefone: (91) 3249-7794/7790, E-mail:
noe@distribuidoraprado.com.br, neste ato representada pela Sra. MARIA
CRISTINA CARDOSO PRADO PEREIRA, portadora do RG nº 1547417 SSP/
PA e do CPF/MF nº 370.652.382-53.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
03 Set de infusão Accu-check 10mm – 60cm und 10.000 R$ 87,78
04 Cânula 10 mm und 10.000 R$ 59,79
05 Tiras de teste Accu-check Performa und 150.000 R$  2,20
06 Lancetas Accu-check Multiclix und 163.200 R$  0,62

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 447770
PORTARIA Nº. 644  DE 26 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado no
DOE n.º 30.605/19.01.2006.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 01.07.2019, de acordo com o artigo 93, § 1º da Lei
nº. 5810/ 24.01.1994, a Licença Sem Vencimentos, concedida através da
Portaria nº. 1473/13.12.2018, publicada no DOE nº 33.760/14.12.2018,
da servidora DANIARA SADECK CALDERARO DE CARVALHO, matricula nº.
73504258-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-SANTARÉM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.06.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 447980

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 009/19
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços de docente no Curso de Atualização no
Controle do Câncer (CA) de Mama E Colo do útero com ênfase na Coleta
do PCCU e Exame Clínico da Mama, no município de Belém, turma II, no
período de 24 a 28/06/2019.

Valor Total: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 19/06/2019
Vigência: 19/06 a 18/07/2019
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE nº 00061/2019
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  339036                      0349002041                  Federal
Contratado: Lia Simone Cuimar Braga - CPF. Nº 318.858.292-72
Endereço: Rua José Carlos Xavier nº 140 – Bairro: Centro – Santa Isabel
do Pará - PA
CEP: 68.738-000
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 447792

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data da Assinatura: 11/06/2019
Vigência: 30/06/2019 a 30/06/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Valor Total: R$ 142.187,76
Justifi cativa: Prorrogar vigência do Contrato por 12 (doze) meses.
Contrato: 03
Exercício: 2016
Contratado: CONTROLLAB – Controle de Qualidade para Laboratórios
LTDA
Endereço: Rua Ana Neri nº 416 - Benfi ca                  Bairro: Rio de Ja-
neiro/RJ
CEP: 20.911-442
Telefone: (21) 3891-9901              Email: contato@controllab.com.br
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 447609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições
legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 06/2019 – CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÁS DE COZI-
NHA para atender as necessidades do escritório e UNIDADE DEABRAN-
GÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) meses.
1.2) Empresa Vencedora:
- GPM COMERCIO DE GÁS LTDA-EPP.
CNPJ: 06.963.296/0001-22
Valor: R$ 172.344,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUA-
RENTA E QUATRO REAIS).
Valor Total do Pregão: R$ 172.344,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL
TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).
 Belém, 26 de junho de 2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 447938